РЕШЕНИЕ
заседания  комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе Ленинградской области

16 июня 2021 года                                                                                                      г. Сланцы

Председательствующий:  Р.М. Саитгареев  – заместитель председателя комиссии
Секретарь:  Бураченко К.А.
В составе комиссии – 11 человек
присутствовали:
- члены комиссии – 10 человек (список прилагается);
- приглашенные – 1 человек (корреспондент газеты «Знамя труда»);
- Андреева И.О. – заместитель городского прокурора.

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
(Лабызнова Елена Ивановна — начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района.)
2. О состоянии работы по выявлению, пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Сланцевского муниципального района.
(Северюхин Валерий Анатольевич – начальник ОМВД России по Сланцевскому району)
3. Мониторинг результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сланцевского муниципального района (их проектов).
(Лебедева Галина Викторовна  – начальник  юридического сектора администрации Сланцевского муниципального района).
4. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и должностных лиц в целях выработки  и применения мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
(Лебедева Галина Викторовна  – начальник  юридического сектора администрации Сланцевского муниципального района).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Лабызновой Е.И.
1.2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов продолжить работу в 2021 году.

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад начальника ОМВД России по Сланцевскому району Северюхина В.А.
2.2. Продолжить работу по выявлению, пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Сланцевского муниципального района.

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3.1. Принять к сведению информацию, представленную начальником юридического сектора администрации Сланцевского муниципального района Лебедевой Г.В.
3.2. Продолжить мониторинг результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Сланцевского муниципального района (их проектов).
3.3. Администрации Сланцевского муниципального района провести анализ действующих нормативных правовых актов на предмет их соответствия действующему законодательству.

Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ:

4.1. Принять к сведению информацию, представленную начальником юридического сектора администрации Сланцевского муниципального района Лебедевой Г.В.
4.2. Юридическому сектору администрации Сланцевского муниципального района рекомендовать усилить контроль над:
- соблюдением требований законодательства при разработке и принятии муниципальных правовых актов;
- исполнением мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в администрации Сланцевского муниципального района.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя комиссии                                                             Р.М. Саитгареев

Секретарь комиссии                                                                                        К.А. Бураченко
1